[image: Описание: gerb mini]
[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Администрация  муниципального района «Заполярный район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.01.2018 № 20р
п. Искателей
О внесении изменений в Положение о формировании и работе с кадровым резервом в Администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденное распоряжением Администрации Заполярного района от 26.04.2016 № 109р

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

[bookmark: Par0]1. Внести в Положение о формировании и работе с кадровым резервом в Администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденное распоряжением Администрации Заполярного района от 26.04.2016 № 109р              (с изменениями, внесенными распоряжением от 13.11.2017 № 679р), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. В течение 3 дней после издания распоряжения о формировании кадрового резерва организационно-правовой отдел  Администрации размещает на официальном сайте муниципального района «Заполярный район» в сети «Интернет» объявление о приеме документов для участия в отборе в кадровый резерв, формы документов, правовые акты, регламентирующие работу с кадровым резервом.».
1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Срок нахождения кандидата в кадровом резерве составляет 3 года.».
1.3. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Решение об исключении лица из кадрового резерва принимается главой Администрации муниципального района «Заполярный район»                       в течение 5 дней после поступления к нему представления                 организационно-правового отдела.
Решение об исключении лица из кадрового резерва оформляется в форме распоряжения.».
1.4. Второе предложение пункта 6.9. изложить в следующей редакции:
«6.9. Информирование кандидата о данном решении осуществляется организационно-правовым отделом Администрации в письменной форме                 в течение 5 дней со дня его вынесения Комиссией.».
1.5. Второе предложение пункта 6.15. изложить в следующей редакции:
«6.15. В течение 3 дней после подписания распоряжения обновленный список кадрового резерва по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению размещается на официальном сайте муниципального района «Заполярный район» в сети «Интернет».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район».

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      О.Е. Холодов
image1.jpeg